Департамент социально – культурных и дошкольных образовательных учреждений
администрации МО ГО « Воркута»

                                                       МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

 ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА» № 24 ( «РОМАШКА»)

«Воркута» КК МЮ администрациялöн  социально-культурнöй да школаöдз велöдан  учреждениеяслöн департамент
(«КАТШАСИН») «ЧЕЛЯДЬÖС КОМПЕНСИРУЙТАНА ВИДЗАНIН» 24 №-А ШКОЛАÖДЗ ВЕЛÖДАН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ УЧРЕЖДЕНИЕ.

ПРИКАЗ

15.08 2012 г.                                                                                                                           №55

Об обеспечении  режима комплексной безопасности на 2012 -2013 уч. год

В целях реализации Федеральных законов «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера» (1995), «О гражданской обороне» (1998), целевых Республиканских программ: « Профилактика терроризма и  экстремизма в РК», «Противопожарная защита учреждений  социальной сферы в РК» на 2012 – 2013 уч.г.;обеспечения надежной охраны здания, помещений и имущества, безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите работников и воспитанников в период их нахождения на территории и в здании;  приказом ДСК и ДОУ от 14.08.2012 г. № 450 «О выполнении

основных мероприятий по обеспечению комплексной безопасности и противодействию проявлениям террористических угроз в ДОУ, подведомственных ДСК и ДОУ  на 2012 -2013 уч.г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Всем сотрудникам:

1.1.В новом учебном году  соблюдать правила комплексной безопасности

(пожарной, дорожного движения, криминальной, при ЧС природного и техногенного

характера, при угрозах террористического актов, неукоснительно выполнять инструкцию по обеспечению безопасности, обязательные требования для ДОУ по антитеррористической защищенности, утвержденных решением Антитеррористической комиссии в РК  от 28.06.2007г, план мероприятий по обеспечению безопасности в ДОУ на 2012 -2013уч.г. и,  в случае возникновения чрезвычайной ситуации при обнаружении подозрительного из выше перечисленного информировать администрацию МБДОУ или правоохранительные органы  по ниже указанным телефонам ;

1.2 Всем сотрудникам  обо всех чрезвычайных ситуациях

незамедлительно докладывать руководству МБДОУ и ДСК и ДОУ,  правоохранительным органам по телефонам:

01 – центральный пункт (управление пожарной части);

2-18-66 – дежурный Управления ГО и ЧС г. Воркуты;

7-29-93 – Нач. штаба ГО и ЧС ДСК и ДОУ;

7-27-06 – Уполномоченный по делам ГО и ЧС ДСК и ДОУ;

3 -76-30 – Руководитель ДСК и ДОУ;

3-15-57 – Приемная ДСК и ДОУ;

2-33-73 – диспетчер ДСК и ДОУ;

3 -46-32, 3- 46-08,3-10 78– телефоны вахты ДСК и ДОУ;

03 – скорая помощь;

6-53-87 – Управление здравоохранения (начальник), 6-45-38 (приемная).

1.3. Прибывать на свои рабочие места за 15 минут до начала рабочего дня. Перед началом работы визуально проверять групповые помещения, совместно

с завхозом- прогулочные участки на предмет безопасного состояния и исправности оборудования, отсутствия подозрительных и опасных для жизни и здоровья людей предметов и веществ. Обо всех нарушениях режима безопасности немедленно сообщать администрации  «Детского сада» №24.

2.Всем педагогам:

В течение учебного года оказывать содействие работникам Государственной инспекции

безопасности дорожного движения, Государственной  противопожарной  службы в организации проведения в  ДОУ мероприятий акции: «Внимание – дети», конкурсов, викторин, образовательной  деятельности по правилам поведения на дорогах, пожарной

безопасности.

3.Назначить дежурными Артееву И.М.- завхоза МБДОУ, Калина Н.М.- ио. ст. м/сестры

в день проведения праздника «День знаний».

Обеспечить  безопасность детей и сотрудников следующими средствами:

(  произвести осмотр чердачного помещения и всего здания д. сада, место стоянок автотранспорта, обход территории перед праздником, закрыть ворота и калитки на запоры,  проверить исправность запоров в пристройках к детскому саду, основных и запасных выходов, телефонов, домофонной двери,обеспечить пропускной режим, фиксируя посетителей в журнале учета посетителей МБДОУ, занести в зал, где будет проводиться праздник - огнетушитель, проверить оформление зала, чтобы оно было не воспламеняющимся, поставить в известность о проведении праздника правоохранительные органы);

 4.Завхозу Артеевой И. М.:

- До 1 сентября 2012г. проверить готовность к работе кнопок экстренного вызова полиции,ЧОП,  телефонов с АОН, систем видеонаблюдения, пожарной, охранной  сигнализации, домофона, электрозвонков в коридорах групп 1-го этажа;

5. Завхозу Артеевой И.М, сторожам С.С. Калининой, Л.В.Павловой,  Э.В. Бумажниковой или лицам, их заменяющим, в течение дня осуществлять ежедневный контроль безопасности территории вокруг здания «Детского сада » №24 ( целостность ограждений(закрытие ворот и калитки), состояние здания, пребывание посторонних  лиц на территории учреждения, состояние основных и запасных выходов, состояния замков,  электрощитовой, хозяйственных помещений, чердака и лестничных проходов и осуществлять контроль за их закрытием).

  6. Завхозу Артеевой, дворнику Фекете А.П.обеспечивать постоянный контроль:

 -   за вносимыми и ввозимыми на территорию объекта грузами и предметами ручной клади, своевременным вывозом твердых и бытовых отходов;  обеспечить контроль за освещенностью территории объекта в темное время суток (совместно со сторожами –вахтерами;

- за закрытием и открытием дверей основных входов в группы и  входа в учреждение в утреннее, дневное и вечернее  время, осуществляя пропускной режим с отметкой в тетради учета посетителей ДОУ;

7. Сторожам – вахтерам Павловой Л.В, Бумажниковой Э.В, Калининой С.С обеспечить контроль за закрытием  и открытием дверей в ночное время.

 8. Администрации и комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций  регулярно осуществлять проверки на предмет обнаружения бесхозных вещей и предметов на объекте или в непосредственной близости от него.

9.  Ст. медсестре Л.В. Осиповой (в случае отсутствия-  м/с по массажу Калина Н.М.)   оказывать медицинскую  помощь в случае необходимости, постоянно следить за наличием необходимых медикаментов для оказания помощи в экстренных случаях.

10.Возлагаю на себя:

10.1. Утверждение комиссии  по предупреждению чрезвычайных ситуаций в 2012 -2013 уч. году в составе:

Игнатова Л.В. (заведующий) – председатель комиссии;

Артеева И.М. (завхоз)  - член комиссии;

Фекете А.П. (дворник)  - член комиссии;

Осипова Л.В. ( ст. медсестра) – член комиссии;

Гильдерман С.В. (младший ночной воспитатель) – член комиссии;

10.2 Проведение  инструктажа по вопросам охраны труда, противопожарной безопасности  планово -1 раз в квартал и по повышению бдительности и порядку действий в случае возникновения угрозы любой чрезвычайной ситуации;

 10.3. Обеспечение каждой группы, в том числе и ночной, а также кухни электрическими фонарями;
10.4 В течении года обеспечение комплекса мер по безопасности  проводимых культурно-массовых и зрелищных  мероприятий;

10.5 Разработку основных мероприятий по вопросам комплексной  безопасности на 2012 -2013 уч. год;

10.6.Корректировку паспорта антитеррористической защищенности  МБДОУ;

10.7. Организацию в ходе месячника безопасности (сентябрь) организацию и  проведение практических тренировок по безопасной эвакуации на  случай возникновения любых чрезвычайных ситуаций и планово - в течение года;

10.8. Контроль за исполнением настоящего приказа.

                  Заведующий                                                      Л.В. Игнатова

Артеева И.М.                                  Сальникова Т.Д.                      Сапыцкая Е.С.

Кулакова В.Д  .                               Степанова И.В.                        Бугай С.С.

Холюкова Г.А.                                Вербовая Е.А                           Имамиддинова Э М.
Евдокимова М.В.                            Марченко И.Н                         Фекете А.П.

Вельмакина А.М                             Осипова Л.В.                            Кислицина Н.В.

Горбовая Т.Ю..       .                        Гильдерман С.В.                       Пуцер Ж.В.

Легенькая О.В.                                 Калина Н.М.
Ушанова В.В.                                  Бумажникова Э.В.
Сорокина  З.А.                                 Калинина С.С.
Павлова Л.В.                                     Магомедалиева М.М.